
pŘí xnzruÍ sMLoUVA

o PosKYTovÁní  pnÁvní cH n poRnornsrÝcH st -uŽeg
uzavřená ve smys| u ust anovení  s 2430 a nás| '  zákona ó.89/ 2oI 2 Sb.  oběanské ho zákonku

Pňlrce

obchodní  akademie Hovorč ovická

lČ o: 61388017

se sí d| em:  U Vinohradské ho hřbit ova 3,  130 00 Praha 3

zast oupen

(dá| e jen ,,pÍ í kazce,, nebo také  ,,zadavate| . .)

a

Přkazní k

iora | egal,  advokátní  kancelář s.r .o.

se sí d| em:  Sámova 4t o/ 28,1o1 oo Praha 10 -  Vrš ovice

lČ o:  o39o1475

D| Č :  CZO39ot 475

zapsaný  v obchodní m rejst ří ku vedené m u Městské ho soudu v Praze, spisová znač ka c 239628

zast oupen , j ednat elem,  ev.  č .  č nx rooso,  ,  j ednat e| em,  ev.
č . Č AK L62o5

.  ( dá| e j en, ,přkaznik. . )

( pří kaznk a přkazce dále spo| eč né  t é Ž j ako , ,smI uvní  st rany. .  č i  j ednot | ivě j ako , ,smI uvnÍ  st rana. . ) ,

uzaví ra1í  ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku ve smys| u ust .  $ 2430 a násl' zákona č ,89/ 2072 sb.,
obč anské ho zákonku,  v p| at né m znění  ( dá| e j en , ,obč ans| cý  zákoní k. . ) ,  t u t o

přÍ kaznÍ smlouvu

( dá| e j en , , sm louva. . ) .

t .

Úč el a předmět  pří kaznÍ  sm| ouly

Úč e| em t é t o sm| ouvy j e st anovení  podmí nek pro administ raci t řech veřej ný ch zakázek ma| é ho
rozsahu,  j ej ichŽ předmět em j e dodávka | T pro uč ebny,  dodávka nábyt ku pro uč ebny a st avební
ú pravy uč eben, které  budou zadávány mimo reŽim zákona č . L34/ 2ot6 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v sou| adu s pravidly pro zadávánÍ  veřejných zakázek ma| é ho rozsahu
sta noveným i poskytovate| em dotace'

Pří kaznk se zavazuje pro pří kazce zaj ist it  celý  administ rat ivní  proces zadávací ho ří zení
v sou| adu s p| at nou legislat ivou,  a d le st avu rozhodovací a přezkumné  praxe dot č ený ch ú řadů
a orgánů ,  j ak v ust á| ené  podobě exist u j e v době uzavření t é t o sm| ouvy ( dá| e j en , ,s| uŽby. . ) .

2 .



5 .

6 .

3 .

4 .

7 .

t .

2 .

Smluvní  st rany proh| aš uj Í ,  Že se před uzavřenÍ m té to sm| ouvy nedopust i| y v souvislost i se
zadávací m ří zení m samy nebo prost řednictví m j iné  osoby Žádné ho jednání , j ež  by odporova| o
p| at ný m právnÍ m předpisů m nebo dobný m mravů m nebo by p| at né  právnÍ  předpisy obcházelo,
a souč asně se zavazuj í ,  Že se ani Žádné ho obdobné ho j ednání  v budoucnu ve vzt ahu
k předmětné  veřejné  zakázce nedopust Í .  V pří padě, ž e se toto prohláš ení  ukáŽe jako
nepravdivé  nebo j est | iŽe j edna ze sm| uvní ch st ran poruš í shora uvedenou záruku,  má druhá
smluvní st rana právo od t é t o sm| ouvy odst oupit .

Předmět em sluŽeb poskyt ovaný ch d| e t é t o sm louvy není  poradenst ví  odborně t echnické ho
charakt eru,  zej mé na ve vzt ahu k předmět u p| nění  veřej né  zakázky a podaný m nabí dkám,  ani
poradenst vÍ  souvisej í cí  s analý zami t rhu,  zej mé na pokud j de o vymezení  předmět u p| něnÍ  a
zadávací ch podmí nek.  Předmět em s| uŽeb nenÍ  ani posouzení  nabí dkový ch cen ú č ast nků ,  a
zda obsahuj Í  m imořádně ní zkou nabí dkovou cenu.

Přkaznk se zavazuje poskytnout  přkazci na jeho Žádost  veš keré  informace a podk| ady, které
přkaznk shromáŽdi|  v souvislost i  s poskyt ování m s| uŽeb pod| e t é t o sm louvy.

Sm| uvní  st rany se zavazuj Í  poskyt ovat  si  vzáj emnou souč innost  za Úč e| em dosaŽení  ú č elu a
předmětu té to smlouvy. Přkazce je povinen poskytnout  pří kazní kovi souěinnost , zejmé na při
zpracování dodat eč ný ch in formacÍ a připosouzení nabí dek ú č ast ní ků .  Pří kazce j e dá| e povinen
zaj ist it  pro pří kaznka pří stup na prof i|  zadavate| e.

Předmětem té to sm| ouvy je dá| e závazek pří kazce zap| at it  přkazní kovi za řádný  výkon jeho
č innost i  dá| e v t é t o sm| ouvě sj ednanou odměnu dle t é t o Srn louvy.

l ! .
odměna za obstarání  zá| eŽitost i

Přkazce poskyt ne přkaznkovi odměnu ve vý š i 25 t is.  Kč  bez DPH za kaŽdou j ednot l ivou
veřejnou zakázku.

K \ í .ý š i  odměny bez DPH bude připoč t eno DPH v zákonné  r4ý š i.

PřÍ kazce t ak poskyt ne přkaznÍ koviodměnu v ce| kové  \ ný š i 75 t is.  Kč  bez DPH'

odměnu uvedenou v předchozÍ m odst avci j e pří kazní k oprávněn ú č t ovat  vŽdy po řádné m
ukonč ení  konkré tní ho zadávací ho ří zení  pro kaŽdou jednot | ivou veřejnou zakázku. Za okamŽik
řádné ho ukonč enÍ  ří zenÍ  se pro ú č e| y té to sm| ouvy rozumí  rovněŽ zruš ení  zadávací ho řÍ zení ,
by| o- l i  ří zení  zruš eno z j iné ho dů vodu,  než l i j e poruš ení  povinnost í  přkaznka dle t é t o sm louvy.

Za pří padné  da| š í  s| uŽby nad rámec předmět u p| nění  d| e t é t o sm louvy poskyt ne přkazce
odměnu ve vý š i 2.000, -  Kč  bez DPH.

Sp| at nost  kt eré ko| iv f akt ury j e 30 dnů  od j ej Í ho doruč enÍ .

Fakt ura bude obsahovat  vš echny náleŽit ost i  řádné ho ú č et ní ho a daňové ho dokladu ve smys| u
pří sluš ný ch právní ch předpisů  zej mé na zákona č .235/ 2oo4 sb' ,  o dani z přidané  hodnot y,  ve
znění  pozděj š í ch předpisů .

Závazek přkazce k poskyt nut í odměnyj e sp| něn odepsání m pří sluš né  č ást ky z ú č t u přkazce.

Smluvní  st rany se na záR| adé  ustanovení  s 1881 odst . 1 obč anské ho zákonku, dohodly, Že
veš keré  pohledávky vyp| ývaj í cí  z té to sm| ouvy i poh| edávky na ně navazuj í cí  ne| ze postoupit
nové mu věři t eI i .

V pří padě opakované ho zadávací ho ří zení , kdy nedojde k zásadní  ú pravě zadávací ch podmí nek
j e přkaznk oprávněn ú č t ovat  pouze 50o/ ozč ást ky uvedené  vodst .  1t ohot o č | ánku,  a t o po
řádné m ukonč ení opakované ho zadávací ho i í zenÍ ,  resp.  ke dni rozhodnut í o zruš ení zadávacÍ ho
ří zení ,  bylo- | i  ří zenÍ  zruš eno z j iné ho dů vodu,  neŽ| i  j e poruš ení  povinnost í  přkazní ka d| e t é t o
smlouvy.

3 .

4 .

5 .

6 .

7 .

8 .



t .

i l t .
ostatní  ujednání

PřkaznÍ k je povinen postupovat  poskytovánÍ  s| uŽeb přkazce s odbornou pé č í  a v sou| adu se
zájmy přkazce, které  přkazní k zná nebo které  s vyna| oŽenÍ m odborné  pé č e znát  musÍ  a má.
Tyto zájmy přkazce je pří kazní k povinen chránit .  Přkazní k poskytuje sluŽby poct ivě a peč | ivě.
PouŽije přitom kaŽdé ho prost ředku, které ho vyŽaduje povaha poskytovaných s| uŽeb, jakoŽ i
takové ho, ktený  se shoduje s vů | Í  pří kazce. V pří padě poruš ení  povinnost i pří kaznka popsané
v předchozí ch vět ách odpoví dá pří kaznÍ k za š kody,  kt eré  přkazcivzniknou v dů s| edku poruš enÍ
povinnost í  přkazní ka.

Přkazní k přenechá přkazci veš keý  uŽitek z poskytnutých s| uŽeb.

od pří kazcoyých pokynů  se přkazní k mů Že odchý | it ,  pokud to je nezbytné  v zájmu přkazce a
pokud nemů Že vč as obdrŽet  j eho souh| as.

PřÍ kazní kje povinen poskytnout  s| už by d| e té to sm| ouvy dte pokynů  přkazce. PřkaznÍ k je
povinen pí semně oznámit  pří kazci vš echny oko| nost i,  které  při zaiizování  zá| eŽitost i zj ist i|
a kt eré  mohou mí t  v | iv  na změnu j eho pokynů .  Přkaznk j e poví nen pí semně upozorn it  pří kazce
na nevhodnost  a nesprávnost  j eho pokynů  ve vzt ahu k poskyt ování  sluŽeb d| e t é t o sm| ouvy.
NeupozornÉ | i  přkaznk na nevhodnost  t akové ho pokynu .pří kazce pí semně před j eho
provedení m,  odpoví dá přkaznk za veš keré  š kody,  kt eré  v dů s| edku provedení  t akové ho
pokyn u pií kazci vzn iknou.

Pří kaznkj e oprávněn a povinen č in i t  j mé nem a na ú č et  přkazce veš keré  právní  ú kony
nezbyt né  k dosaŽení  ú č e| u t é t o sm| ouvy a přkazce v mezí ch j eho pokynů  zast upovat  a j ednat
za né j ,  k č emuŽ jej  přkazce touto sm| ouvou zmocňuje' Přkazní k ruč í  za sp| nění závazků  t řet í ch
osob,  se kt e4ý mi uzavře|  sm louvu j mé nem a na ú č et  přkazce nebo s n im iŽ by| a sm louva
pří kazcem uzavřena na zák| adě návrhu přkaznka' Tato sm| ouva bez dalš Í ho nepředstavuje
zmocnění  přkaznÍ ka k takové mu jednání  za pikazce, které  představuje uzaví rání  sm| uv č i
dodat ků  k t ěmt o sm| ouvám.

Pří kaznk j e oprávněn poskyt ovat  s| uŽby dle t é t o sm| ouvy bud'  osobně ( č í mŽ se rozumí  i
poskyt ování  s| uŽeb prost řednict ví m  zaměst nanců  obchodnÍ  spo| eč nost i  iora | ega| ,  advokát ní
kance| ář s. r .o. ) ,  nebo prost řednict ví m  da| š í ch advokát ů  a advokát ní ch koncip ient ů ,  kt eří  t ak
budou č in i t  na záR| adé  subst i t uč ní ho zmocnění  nebo pokynu,  kt ený  mů Že b: ý t  dán i  ú st ní
formou, | edaŽe právnÍ  předpisy vyŽaduj í formu pí semnou. V závislost i na povaze poskytovaných
s| uŽeb,  zej mé na ve vzt ahu k t echnický m aspekt ů m konkré t ní ho p| něnr '  j e přkaznk oprávněn
k poskytování  sluŽeb vyuŽí vat  s| uŽeb t řet Í ch osob, které  v přÍ s| uš né  ob| ast i disponuj í
odpoví daj í cí  odbornost Í .  Přkaznk odpovÍ dá za kvaI itu sluŽeb poskytovaných da| š í mi advokáty,
advokát ní m i koncip ient y a t řet í m i osobami ( ext erní m i poradci)  t ak,  j ako kdyby s| uŽby
poskyt ovaI sám,  a dá| e rovněŽ zat o,Že t yt o da| š í osoby budou dodrŽovat  dů věrnost  in formací .

Přkazní k souh| así  s t í m ,  aby subj ekt y oprávněné  d| e zákona č .32o/ 20o1 sb. ,  of inanč ní
kont ro| e ve veřej né  správě a o změně někt ený ch zákonů  ( zákon o f inanč ní  kont ro| e) ,  ve znění
pozdějš í ch předpisů , proved| y f inanč ní  kont rolu závazkové ho vztahu vyp| ývaj Í cí ho ze sm| ouvy s
t í m ,  Že se pří kazní k podrobí  t é t o kont ro| e,  a bude pů sobit  j ako osoba povinná ve smys| u
ust anovení  S 2 pí sm.  e)  uvedené ho zákona.

Přkaznk j e povinen umož nit  vš em subj ekt ů m oprávněný m k vý konu kont ro| y proj ekt u,  z j ehoŽ
prost ředků  j e předmět  sm| ouvy hrazen,  prové st  kont ro| u dok| adů  souví sej í cí ch s p| nění m
předmět u sm| ouvy,  a t o po dobu danou právní m i předpisy Č R x j ej icn archivaci ( zákon č .
563/  t99t  Sb., o ú č etnictví ,  a zákon č .235/ 2oo4 sb., o dani z přidané  hodnoty) .

tv.
Zántk pří kazu

Po doruč ení  odvo| ání  přkazu nesmÍ  přkaznÍ k pokrač ovat  v poskytování  s| uŽeb, na které  se
odvo| ání  pií kazu vztahuje, | edaŽe je taková č innost  nezbytná k předej it í  hrozí cí  š kodě nebo
k jej í mu zmkné nÍ , č i pokud pří kazce stanoví j inak.

2 .

3 .

4 .

5 .

6 .

7 .

t .



2 .

3 .

Přkaznk je oprávněn tuto sm| ouvu vypovědět  v sou| adu se zákonem č . 85/ 1996 Sb., o
advokaci i .

Přkazce proh| aš uje, Že by|  přÍ kaznkem před uzavření m té to smlouvy informován o srných
právech a povinnostech, které  pro něj  vyplývaj í  ze zákona č ) . 89/ 2or2 sb., obč anské ho
zákonku,  v p| at né m zněnr ,  ze zákona č .  85/ 1996 Sb. ,  o advokaci i ,  v  p| at né m znění ,  a o
povinnostech, které  pro něj  wpl: ývaj í  z právní ch a stavovských předpisů  upravuj í cí ch opat řenÍ
prot i | ega| izaci výnosů  zt restné  č innost i (zejm. zák.č .253/ 2oo8 Sb., o něktených opat ření ch
prot i legalizaci vynosů  z t restné  č innost i,  v p| atné m znění  a usnesení  představenstva Č AK č '
6/ 2004 Věstnku ze dne 28. 6. 2oo4, vš e ve znění  pozdějš Í ch předpisů ) . Přkazce by|  dá| e
informován o svých právech a povinnostech pod| e zákona ó. Lo7/ 2ooo sb',  o ochranně
osobní ch ú dajů , v platné m znění , a o svých právech a povinnostech pod| e zákona č . t33/ 2ooo
Sb. ,  o evidenci obyvat e| ,  v p| at né m znění .  Pří kazcej e povinen poskyt nout  přÍ kaznkovivš echny
ú daj e a in formace pož adované  zák.č .253/ 2oo8 Sb. ,  o někt ený ch opat ření ch prot i  lega| izaci
vý nosů  z t rest né  č innost i ,  v  p| at né m znění .

Přkazce mů Že přkaz kdyko| iv č ást eč ně nebo v ce| é m rozsahu odvo| at  a od sm| ouvy odst oupit
bez uvedení  dů vodu. Přkazní k v takové m pří padě před| oŽí  přkazci vyú č tování  za řádné
poskytnuté  s| už by a předá přkazci veš keré  podk| ady a dokumenty souvisej í cí  s dosavadní m
poskyt nut í m  s| uŽeb d| e t é t o sm| ouvy.  V pří padě odvo| ání  přkazu ve fáz\  ří zení  do podání
nabí dek má přkaznk právo na ú hradu 50 %  odměny uvedené  v č | .  | |  odst .  1,  veÍ ázi po podání
nabí dek na ú hradu t oo %  odměny uvedené  v č | .  | |  odst .  1 '  Pro vy| ouč ení  pochybnost í  se
odvo| ání m pří kazu rozumí  i zruš ení  zadávací ho ií zení  pro předmětnou veřejnou zakázku,

V.
Závěreé ná ustanovení

Pokud t at o sm| ouva nest anoví něco j iné ho,  p| at í pro obě smI uvní st rany ust anovení obč anské ho
zákonku .

P| nÉ | i  sm luvní  st rana coko| i  nad rámec svych poví nnost í  d| e t é t o sm| ouvy,  nezak| ádá t at o
skut eč nost  zavedenou praxi st ran ani nárok přkazce na j aké ko| iv p lnění  ze st rany přkaznka
nad rámec t é t o sm louvy.

Je- l i j edno nebo ví ce ust anovenÍ  t é t o sm| ouvy nep| at né ,  č i  se t akový m st ane,  zů st ávaj Í  ost at ní
ust anovení  sm| ouvy v p| at nost i .  Vyž aduj e- | i  t o V t akové m pří padě spraved| ivé  uspořádání
sm| uvní ho vÍ ahu, zavazuj í  se smluvní  st rany k takové  ú pravě sm| ouvy, která odpoví dá jej í mu
ú č e| u a vů | i  st ran při j ej í m  uzavřenÍ .

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení ch, z nichŽ kaŽdá sm| uvní  st rana obdrŽí  po
j ednom vyhot ovení .

Sm| ouvu | ze měnit  pouze pí semný mi dodat ky,  kt eré  budou j ako dodat ky označ eny,  pořadově
č í s| ovány a st anou se nedí | nou souč ást Í sm| ouvy.

Sm| ouva by| a sepsána na zák| adě pravé  a svobodné  vů | e sm luvní ch st ran a na dů kaz shora
uvedené ho smI  uvn í  st ra ny n í Že připojuj í  své  pod pisy.

V Praze dne [ , í  wzt , VPr azed n e  C r , Zp , LL

4.

! .

2 .

4.

6 .

akademie Hovorěovická

|

(

iora legal,  advokátní  kancelář s.r .o.

,jed natet
)


